COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME
ORGANIZADO

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)
REQUERIMENTO No. ...., DE ...

(Da Sra. Luciana Genro)

Solicita que seja convidada a Unenfa,
União Nacional das Esposas dos Militares da Forças
Armadas,  a  comparecer  a  esta  Comissão  para
prestar  esclarecimento  sobre  a  necessidade  de
alteração da MP 2215/10.

Senhor Presidente:
Nos termos regimentais,  requeiro a V. Exa. que seja convidada a

comparecer a este órgão técnico, em reunião de audiência pública conjunta com
a Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional, a realizar-se em data a
ser agendada, a Unenfa, União Nacional das Esposas dos Militares da Forças
Armadas, a fim de prestar esclarecimentos sobre a necessidade de alteração da
MP 2215/10.

JUSTIFICAÇÃO

Solicito  a audiência a fim de ouvir as reivindicações das esposas
dos militares da Forças Armadas, acampadas a mais de 40 dias em frente ao
Congresso Nacional.

Sala da Comissão, em ...

                                       Deputada Luciana Genro (P-SOL/RS)

*
C
5
3
7
F
A
3
1
2
2
*

  C
53

7F
A

31
22